b Prefixa est vita s.
Hugo. Grat.
Tom. 2. Su-
rij, die 1.
Aprilis.

c Reperitur manuscrip-
ttm in Cartus.
Colon.

Porrò Bunderius huic **GUIDONI** aliud adscribens cognomen, *de Ponte eum nominat*, eiq; attribuit Tractatum de c Veritate

rate & Pace, necnon & de quatuor gradibus spiritualibus, aliaq; nonnulla. Cuius Tractatum de laude vita Solitaria, cū epistolis aliquot in vbiōrum Cartusia reperire licet. Quin & Cartusianorum Statuta (non enim ullam à S. BRVNONE Patriarcha suo, more aliorum aliquot religiosorum, certam accepere Regulam) in unum corpus pulchrè concinnauit, quod **ANTIQUA GVIDONIS** Statuta etiamnum vocatur. De cuius sc̄ilicet ad superos transiit, ita Sutorius; **d CVIGO**, inquit, quinquefimum atatu agens annum, conuersio[n]is Cartusie verd trigesimum, Prioratus sui vigesimum septimum, vel circiter, non sine SANCTITATIS OPINIONE spiritum Domino reddidit, anno Domini trigesimo septimo supra millesimum centesimum; ab inchoatione verd ordinis tertio & quinquefimo. Hec ille: plura verò de hoc beatissimo Viro si quis scire desideret, e Bostium, f Dorlandum, ac g pag 59. de Sutorem adeat.

* **Guilielmus Abselivs**, Bredanus, ex professo Domus Capellæ, electus est Brugensiū Prior; vir nimirū tam generis nobilitate, quam literarū monumētis præclarus: adeo vt mirari meritō liceat, nec Trithemiū, qui tamen isto vixit seculo, nec cæterorum quempiam ullam illius mentionem facere, præter vnicum a Bo

e cap 20.

f Libr. 4.

chron. c 3.

g pag 59. de

vita Cartus.

Obiit anno

Domi 1471.

* aliis Guili-

termis.

b Libr. 7. stium, ex quo sua mutuatus est *b* Dorlan-
cbran. c. 28. dus, haud dubio etiam ipse alioquin tac-
turus.

Porrò quas Bostius illi lucubratio-
nes adscribit, hæ sunt: *inter alia*, inquit,
complura Tractatum elegansimum ad sem-
per candidam cœli Reginam more cōdidi or-
torio Hugoni quoque de Vercondo, Traiecten-
si, Monacho vallis gratia dicauit opusculum de
vera pace. Insuper ad charissimum sibi Priorem
Carmelitarum propè Angiam, scriptit Tracta-
tum super Oratione Dominicæ, carmine ele-
ganti. Sed & epistolarum elegansimarum
complures conscripsit libros. Quorum unius est
ad Christo dicatam Virginem genere, moribus,
ac literatura per insignem Mariam de Os, chari-
ssimam sibi ex sorore neptem, atque apud Te-
neramundanos Birgittanarum Virginum Ab-
batissam. Cui etiam alia nonnulla dedicauit
opera. Scriptit etiam speculum, & de officio
Martha, nec non & Dialogum quendam lectu-
iucundum, vbi ipse veluti Pater liliam spirita-
lem de multis perbellè instruit. Sunt & alia
insuper tam prosa quam carmine ab eo-
dem elaborata, quæ ex hominum memo-
ria temporis iniuria sustulit. Porrò ipse
cum annos admodum quadraginta in sa-
cro Cartusiensi ordine laudabiliter exples-
set, tādem viuere desijt, anno post natum
Christum primo & septuagesimo supra
mille-

millesimum quadringentesimum: quan-
do nimirum & ipse DIONYSIUS RIC-
KELIVS viuendi quoque finem fecit, vel
potius in cœlum (quod sperare licet) trāf-
latus, viuere incepit.

GVLIELMVS BIBAVCVS patria *Vixit Gas-*
Tiletanus, ac professus vallis regalis pro-
pè Gandavum, ibidem circa annum Do-
mini millesimum quingentesimum diui-
no se se mancipauit obsequio, qui post
modum ob insignem virtutis ac pruden-
tiaz opinionem, ad Prioratum domus Hol-
landiæ, propè montem S. Gertrudis fuit
assumptus. Vir nimirum talis, vt ignores
quid in eo primum admirari debeas, insig-
gnemne ac raram eruditio[n]em, an eximiam
vitæ sanctimoniam. Vnde & anno Domini

1521. in totius Ordinis Generalem est
electus, ac idoneus iudicatus, qui in illo
amplissimæ dignitatis munere succede-
ret doctissimo illi viro, FRANCISCUS de
Puteo; viro inquam vti alijs doctrinæ ge-
neribus excellenti, ita Iuris utriusq[ue]; Con-
sultissimo. Cæterum quanta doctrina ac
pietate eloquentiaque & tam verborum
ornatu ac splendore, quam rerum ponde-
re inter sui temporis scriptores præstite-
rit hic BIBAVCVS, Oratione, eius & Con-
ciones Capitulares de vita spiritualis pro-
fectu conscriptæ, que in singulis penè Or-

anno M. D.
XXXV. 14
Italij.

dinis domibus omnium manibus teruntur, plenissimè testantur. De cuius virtutibus plura e quidem haud vulgaria possent referri, si extaret historia, quam de eius vita morumque conuersatione conscripsisse dicitur illius & synchronus & vernaculus, Leuinus Ammonius, eiusdem Gandavensis domus professus. Quam equidem vitam mirum non est Gandavi haud quaquam reperiri, cum horum temporum iniuria ac saevi Martis infania pleraque literarum monumenta in ipsis Flandriæ partibus deperierint; maximè cum Gandense Cartuhanorum cenobiū anno Dñi 1577. funditus sit euersum. Nisi forte exemplar aliquod exstet in alma matre Cartusia, ad quam plerique (vti suis ad me literis V. Pater Arnoldus Hauensius, qui istic rerum potitur, perscripsit) transmissum fuisse opinantur. Vnde fit, quod præter tanti viri sermones Capitulares, typis excusos, ne tenue quidem vita ipsius vestigium præfato in loco cernere licet. Interim tamen commemoratu dignum, qua occasione se Ordini cœperit addicere. Gandavi quippe ludum literarium cum appeararet, & quodam die disciplinæ semina in suorum auditorum animos iaceret, subito flamma, fulgoris instar in schola emisit, quæ frequenter huc illucque se vivens,

*Gandavenis
Cartusia de-
structa anno
Dom. 1577.*

brans, per omnes auditorij angulos deserviuit, ac postrem ipsum percussura, ita exterruit, vt votum animo conciperet, se, si incolumis euaderet, Cartusianum fore. Vnde instar B. Pauli diuinitus vocatus, ad melioris vitæ semitam, veluti manu effunditus. Porro quamdiu Ordini universo summa cum laude praefuerit, ac quotus Generalium fuerit, diximus quartio nostrarum ad Chronicon Dorlandi

NOTARVM libro: vbi omnes, ac singulos Ordinis ANTISTITES, ex ordine percensuimus.

Interim vero Patri Guilielmo, non nemo hocce cecinit Epitaphium:

Occidit erexit terris, GUILIELME BIAVCE,

Maxima Cartusia flenda ruina domus.

Heu subiti rerum lapsus, heu Parca superba,

Quæ citius Patres sternit vbiq[ue] pios.

Hic vir erat spirans sincero pectore Christum,

Incumbens studijs nocte dieq[ue] sacris.

Historias sanctas, arcanaq[ue] scripta legebat,

Pertusus mundi, cœlica semper amans.

Nec tamen hoc studium, pietas aut obstatit iste,

Neficeret iuris mors truculenta tui.

Dena sua vita numerarat lustra peracte,

Hoc sua cum tegeret membra caducaloco.

Nam mens quatantum spectauit, ad astra

volavit,

Inq^o tuo recubat Christe benigne sinu:
Vtq^o tuum quondam nobis nomenq^o, decusq^o,
Sic nunc Angelicis pradicat illa chorus.
Obiit in maiori Cartufia anno Do-
mini 1533. 24. Iulij.

Vixit in Bra-
dantia circa
patria Alotthanus, atque Antwerpianus
Cartusia (hæc aut circa Caroli V. Impera-
toris tempora Liram est translatæ) alum-
nus, scripsit piarum Enchiridion precatiōnū,
ex Veteri iuxta ac Nouo Testamento de-
sumptarum: adiūctis nonnullis iconibus,
quod & alio nomine pomarium Orationum
nuncupatur. Præfixit etiam disticha non-
nulla Viale animæ, anno Domini 1533. Ant-
werpia apud Martinum Cæfarem in 16.
impressa, aliaque nonnulla ad rem metri-
cam facientia.

Vixit circa
anno Dom.
M. cccc.
XXIX.
GVLIELMVS HILACENSIS. Huius
meminere Posseuinus & Simlerus, vter-
que suæ in Bibliotheca, dicuntque plus
quam triginta Sermones eum in orationem
Dominicam conscripsisse, licet neuter illo-
rum, cuius familiae fuerit, meminerit. Vnde
ego HERBIPOLENSIV M. fultus te-
stimonio, tam diu inter nostros eū collo-
co, donec edocetus aliter fuero. Feruntur
autem Sermones illi, quos super oratio-
ne Dominicæ conscripsit, impressi anno
millefimo quadringentesimo septimo, et-
si de

si de auctoris vel vita vel morte, negry
quidem.

GVLIELMVS de HYPOREGIA, co-
gnomento CRASSVS, quem non nemo quando vñ
Guillermum nominat, fuit in omni scienti-
iarum genere egregie versatus, quippe
qui in Dominicanorū Patrum familiam
adscitus, annos circiter triginta, quæ do-
cendo qua prædicando strenuam illic na-
uauit operam. Inde verò ad CARTUSIA-
NORVM cōfugiens castra, trium & virgin-
tiannorum decursu vitam solitariam ita
est amplexus, vt etiam scribendo pluri-
num posteris prodeisset, maximè verò re-
ligiosis. Conscriptis enim haud aspernā-
dæ eruditiois opus de origine & veritate
perfecta religionis, cuius initium auspicatur
ab ipsa Prouerbiorum sententia: verita-
tem meditabitur guttur meum, & labia mea
testabuntur impium. Item, in defensione Car-
tusianæ religionis Tractatum quendam edi-
dit: quorum vtrumq; M. S. in Colonien-
sis Cartusiæ Bibliotheca reperire licet; sed
quando auctor in viuis fuerit, non ita.

GVLIELMVS LVDTLINCTON, obiisse fer-
mentatione Anglus, vir tum cōfessionis glo-
ria, tum integerimæ vitæ conuersatione
inter primos eximius, Philosophia iuxta
ac S. Theologia præceptis egregie imbi-
tus, opus quoddam edidit Theologicum tam
H. 5 vtile,

vtile, quām necessarium; eo nimirum anno, quo Cartusia extra muros Mogūtinōs (accidisse aut hoc anno M. C C C. V I I I: te-
a In Chrono-
eo Spanhe-
mēsi, impref-
so Francof.
in fol. anno
1601.
 stis est *a Trithem.*) à Petro Archipræfule fabricari cœpta est. Conscriptissime etiā præterea dicitur, *in Matthæ Euangeliū cōmentarios* haud vulgares; nec non & *Sermones aliquot de Sancto*: quorum equidem omnium & sine literulam quidem hisce viderim oculis, Patrū tamen Herbipolensiū literis instructus, hunc ei locū nostra hāc *Cartusiana Bibliotheca*, adsignauimus. Qui ijdem etiam diem obitus illi adscribunt, nempè annum post Christum natum M. C C C. I X. Hos ergo penes fides esto; maximè quando nec Trithemius, nec Eisen greinius, neque etiam ipse Possevinus, vilam nobis rei huius cognitionem præbent, aut face præludent.

Obiit in Frä-
tia anno M.
CCCC. II.
 GVLIELMVS RAINALDI, alias REI NALDI, 24. Cartusianæ familie GEN E RAL I S, pietate, scinetia, moribus, alijs que virtutibus huiuscemodi Prælato dignis, insigniter excultus, in tanta fuit apud oēs existimatiōe, vt ei vlrō cardinalitius galerus sit oblatus, quem tamen insigni cū animi demissiōe recusans, maluit abiectus esse in domo Dei sui, illicq; poti⁹ cilicina veste vti, q̄ purpurea. Quin & in elec̄tione Summi Pontificis vndecim Cardinaliū habuisse

habuisse suffragia, plurimorū est sentētia. Necabnuit vel *a Sutorius*, vel *b Dorlādus*: a Lib. 2. vñ
te Carius
tract. 3. c. 7.
 quorum hic præclara aliquot humilitatis exempla de hoc B. Patre cōmemorat. Por- pag. 564.
 rò eius industria ac sollicitudine, prima- b Libr. 4.
 ria Cartusianæ familie domus, *in Gratia-* Chron. c 24.
nopolitana diœcesi cōstituta, cū fortui-
 to quodam incendio ingentē cladem el-
 fet cōsecuta, atq; in cinerem quodāmodo
 redacta, longè melius quā antē fuerat, re-
 staaurata est. In qua & 35. annorum spatio
 inculpatè viuens, totius Ordinis habenas
 non minus strenuè quām prudenter mo-
 deratus est.

Scriptis autem, eximio iustitiæ zelo in- Scripta eiusdem
 flammatus, *varias ad diuersos Principes epi-*
stolas, quibus diuinarum vrens testimonij
Scripturarum, egregiè eosdem ad iustitiæ
studium exhortatur. Q[uod] in & ex cōpluri-
 bus diuersorum Generalium Capitulo-
 rum decretis, *nouum quoddam Statuto-*
rum corpus accuratè concinnauit: quod et-
 iam anno Domini M. C C C. L X V I I I.
 Generalis Capituli consensu Ordini uni-
 uerso commendatum fuit. De alijs verò
 eiusdem doctissimi Viri scriptis, nihil ad
 nostri xui memoriam peruenit. Migravit
 aut ad Dominū, anno reparatæ salutis M.
 C C C. II. die 5. mens. Iunij; de quo & in
 Notas nostris ad Dorlādi Chron. latiūs.